
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227-2025 

 ESPÉCIE/Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018-2025 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 

14.133/21 e suas alterações vigentes - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158-2025 – CONTRATANTE: 

MUNICIPIO DE COCOS - CNPJ: 14.222.012/0001/75- CONTRATADA: VITÓRIA TRANSPORTE E 

SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 22.151.359/0001-00- OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos 
e motocicletas com e sem condutores para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de 

Cocos-BA.- VALOR GLOBAL: R$ 3.031.371,00 (três milhões, trinta e um mil, trezentos e setenta e um reais) - 

VIGÊNCIA: 06 de agosto de 2025 a 05 de agosto de 2026 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  04.122.009.2006 – Gestão da Secretaria de 

Administração  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte  02.16.000 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  15.122.035.2037 – Gestão do Departamento de 
Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1500 – 

Fonte  15.452.035.2040 – Gestão dos Serviços de Limpeza Pública 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros 

- Pessoa Jurídica  1500 – Fonte 15.452.035.2042 – Gestão do Sistema de Abastecimento de Água  

3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte 15.452.035.2043 – Gestão da Rede 

de Iluminação Pública  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte  02.08.000 

– SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  20.122.045.2058 – Gestão da Secretaria Municipal 

de Agricultura  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte  02.09.000 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  04.122.050.2062 – Gestão da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte  02.10.000 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  26.782.091.2038 – Gestão das Ações da Secretaria de 

Transportes  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte  02.17.000 - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS  26.782.091.2041 – Gestão das Ações da 

Secretaria Municipal de Estradas e Rodagens  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Fonte  02.12.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  27.812.096.2026 – 

Gestão das Ações de Esporte e Lazer  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – 

Fonte  02.05.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  10.301.032.2027 – Gestão das Ações da Atenção 

Primária  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 1621 – Fontes  10.301.032.2030 

– Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família – ESF  3.3.9.0.39.00.00 -  outros Serviços Terceiros - 

Pessoa Jurídica  1500, 1600 – Fontes  10.301.030.2032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde  

3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500 – Fonte  10.304.030.2035 – Gestão das 

Ações de Vigilância em Saúde  3.3.9.0.39.00.00 - Outros  serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 1600 – 
Fontes  10.302.032.2075 – Gestão das Ações da Atenção Especializadas – MAC  3.3.9.0.39.00.00 - Outros 

Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 1600, 1621 – Fontes  10.302.032.2300 – Gestão das Ações do 

Centro de Atenção Psicossocial – CAPS  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 
1600 – Fontes 02.04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  12.361.042.2017 - Gestão do Ensino 

Fundamental 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 1571 – Fontes  

12.361.042.2023 – Gestão do Ensino Fundamental – QSE  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica  1550 – Fontes  02.15.000 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.122.040.2047 – Gestão Administrativa do FMAS  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa 

Jurídica  1500 – Fonte  08.122.027.2070 – Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família – IGDBF  

3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1500, 1660 – Fontes 08.122.027.2073 – 

Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do SUAS – IGDSUAS  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços 

Terceiros - Pessoa Jurídica 1500, 1660, 1661 – Fontes 08.245.026.2236 – Bloco da Proteção Social Básica  

3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 1661,1660 – Fontes  08.244.027.2313 – 

Gestão das Ações do Primeira Infância – SUAS  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

1500, 1660 – Fontes  08.245.027.2316 – Bloco da Proteção Social Especial  3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços 

Terceiros - Pessoa Jurídica  1500, 1661 – Fontes LOCAL E DATA: Cocos-BA, 06 de agosto de 2025 – Clewton 

Domingues De Souza – Prefeito Municipal. 


